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Keihäänkärkien KM 10749 löytöpaikka W.essukylän pitäjän 

Pap'.)ilank:ylän Kartanon saaressa;, paikan tutki 1tuinaistie teelli-

sen toimikunnan määräyksestä 31 . 5. 1938 allekirjoittanut 

Jouko 7oionmaa. 

valokuvat 11560, 11561 

1 karttaliite 

taloud. kartta lehti Orivesi 

venäl. topogr. kartta 

1:42000 lehti 1917. 

Kesäkuun 17. päivänä 1937 museonjohtaja Gabr. Engberg 

Tampereelta ilmoitti että Kartanonsaaresta oli l uy tynyt kei-

häänkärki ja toistamiseen 8 . 9. 1937 kahdesta muusta saman-

kal tai se sta ja s '1.'Ilasta paikasta löydetystä aseesta. J..'ai s teri 

J. Leppäaho kävi lokakuussa 1937 t a rkastamassa löytöpaikkaa, 

mutta kaivaustyöt jätettiin ~~ 
toistaiseksi / ~ D~. 5. 1938 suori-

tettiinkin Kartanonsa~r~ ssa tarpeelliset tutkimukset. 

Kartanon saari sijaitsee 1,äsi järven eteläosasta i täänpäin 

työntyvän ~itolahden ete1ärannalla lähellä manteretta ja karta-

non edustalla M.essultylän puolella. Saa.:-·en etäisyys Ai tolahden 

kirkosta on 2,5 km 1730 siis melkein etelään. Messukylän 

Pap)ilan yksinäistalosta lohkaistun Kartanon talon entisenä 

omistuksena ja sen mukaan saari on saanut nimensä, vaikka sen 

nykyisin omistaa viisi tamperelaista perhettä , joi ~ ta kullakin 

on siellä oma pikkupalstansa. Löydöt oli tehty ~autasorvari 

Arvo Lumion (10749:1} ja kauppias N. N. ?ynnösen (ennen her-

ra N. N. Rauhalan) mailta . Kummankin asuinrakennuksct ovat 

matalilla sorakunnailla, mutta niiden välissä on painanne , jon-

ka maaperä, samoinkuin saaren rannoilla on pelkkää savea. 

Ensin tutkittiin 10749:1 löytöpaikka rautasorvari Arvo Lu-

mion maalla . Tämä keihäänkärki Jl i tullut esiin maasta ~erunan-

kylvössä lähellä asuinrakennusta sorakumpareen sisästä. Ruokamul -



takerros on t ällä kohtaa vain n. 10 - 15 cm vahva, sen alla 

on soraa; mäessä on muutamia suurempia maakiviä. Kaivauksessa, 
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joka lopuksi oli 28 m laajuinen, ei havaittu mitään erikoista. 

Keihäänkärjen 10749:2 löytöpaikka on kauppias ?ynnösen asuin-

rakennuksen edessä. :Maa on täällä etelään loivasti viettävää 

rinnettä ja karkeata soraa. Kauppias Pynnösen hallussa oleva 

rakennus on kalliopohjalla, joka löytöpaik&n lähellä muuallakin 

paljastuu . Puutarhaa tehtäe s sä on maata tasoitettu ja täytetty 

niin, että alkuperäinen maanpinta on muuttunut . Kaivauksissa 

löydettiin 32 cm syvyydestä liesikiveys, jossa oli harvakseen 

kiviä, keskikohdan kivet ja hiilipesäke korkeimmalla ja ympärillä 

palanutta punaista maata. Liesi on n. 3 metrin päässä Lumion 

ilmoittamasta keihäänkärjen löytöpaikasta. Liedestä ei löytynyt 

mitään esineitä. Sen ja keihäänkärjen yhteenkuuluvaisuus lienee 

kuitenkin todennäköinen . 

Heittokeihäänkärjen 10749 : 3 löytöpaikka oli Lumion mukaan n . 

10 m Pynnösen rakennuksesta itäkaakkoon , rantarinteessä. Maa oli 

savea aina 50 - 60 cm syvyyteen asti. Koeoja kaivettiin, mutta 

löytöjä ei saatu. 

Kartanonsaaren löytöpaikat osoittav a t näinollen, ettei siel-

lä luultavasti ole ollut k i inteää asuinpaikkaa vaan ainoastaan 

tilapäinen oleskelupaikka. 

Helsinki 13/6 1938 . 








